Data Florentie, die XVIII. Octobris, XII. ind.

504. 505. LUDEWICI CONFIRMATIO SCRIPTORUM PRO CIVITATE SAVONENSI.

1328. Oct. 20.

504. *Confirmatio prior.* *Oct. 20.*

5 *Originale (or.) in tabulario civitatis Savonensis. Contulimus nos. Sigillum decst. filis sericis rubei flavique coloris relictis. Dorso inscriptum est: eois Saone. — Ed. Filippi et Cipolla loco supra ad nr. 314 citato p. 312 nr. 6 ex or.*

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus universis et
singulis imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

10 Dilectorum nostrorum fidelium civium civitatis Saone supplicatione commoti, dum
eramus in regia dignitate recolimus Pisis vicario nostro et civibus predictis Saone
dedisse per nostras lieteras aliqua in mandatis et etiam concessisse, quarum lieterarum
tenor talis esse dignoscitur:

‘Ludovicus Dei gratia — nostri anno XIII.’ *supra nr. 307.*

15 Nos vero volentes, ut aucta^a nobis dignitas imperialis predictis mandatis et con-
cessionibus afferat incrementum, predicta omnia et singula imperiali auctoritate confir-
mamus et etiam innovamus. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri iussimus
et sigilli maiestatis nostre robore communiri.

20 Dat. Pisis, anno Domini MCCCXXVIII, indictione XII, die vigesima mensis
Octubr., regni nostri anno XIII, imperii vero primo.

505. *Confirmatio altera.* *Oct. 20.*

Originale (or.) ibidem eadem manu caratum. Contulimus nos. Sigillum item decst. filis relictis. Dorsi eadem inscriptio est. — Ed. l. c. p. 314 nr. 7 ex or.

25 Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus universis et
singulis imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Ex parte civium civitatis Saone nostrorum fidelium dilectorum fuit maiestati nostre
cum instantia supplicatum, ut certas litteras, quas ei et vicario nostro Saonensi con-
cessimus, dum eramus in regia dignitate, confirmare et innovare de solita providentia
dignaremur. Quarum litterarum tenor talis esse dignoscitur:

30 ‘Ludovicus Dei gratia — nostri anno XIII.’ *supra nr. 308.*

Nos vero volentes, ut aucta^a nobis imperialis dignitas supradictis omnibus afferat
incrementum, predicta omnia et singula imperiali auctoritate confirmamus et etiam inno-
vamus. In cuius rei testimonium presentes lieteras fieri iussimus et sigilli maiestatis
nostre robore communiri.

35 Dat. Pisis, anno Domini MCCCXXVIII, indictione XII, die vigesima mensis
Octubr., regni nostri anno XIII, imperii vero primo.

504. ^{a)} aucta or.; cf. nr. 505 not. a.

505. ^{a)} aucta, linea post erasa or.; cf. nr. 504 not. a.

506. ACTA CURIAE VICARII GENERALIS IN TUSCIA.

1328. Oct. 21.

Ex Actis (c.) curiae vicarii generalis tabularii regii Lucani 'Curia de' rettori I signutis^a. Contulimus nos. Præcedunt hæc verba: In nomine Domini amen. Hic est liber memorie et extraordinariorum curie^a illustris principis domini domini Federigi Dei gratia brocravii^b de Norinbergh sacri Romani imperii in Tuscia vicarii generalis, existente eius vicario generali nobili et sapienti viro domino Manuele de Zanaxiis de Cremona iuris utriusque perito, scriptus per ser Atinum Raynam de Papia notarium, cancellarium curie supradicte^c et per me Iohannem ser Nelli de Sancto Miniato notarium et cancellarium curie suprascripte, sub anno nativitatis Domini millesimo trecentesimo vigesimo octavo, indictione duodecima, diebus et mensibus infrascriptis. — Edidit Ficker 'Forschungen zur Reichs- und Rechtsgeschichte Italiens' IV, 522 nr. 511 ex c.

Cf. infra nr. 536. 537.

Coram vobis magnifico domino . . domino Frederico burgravio^d, vicario imperiali generali^e Fredericus ser Bianchi notarius reverenter exponit, quod per dominum Rainerium olim vicarium ducalem et eius curiam processum fuit iniuste contra ipsum Fredericum ad precipiendum eidem de dando et solvendo ser Puccino condam Coluceii Bozamantis libras VII vel quasi infra certum terminum, prout et sicut in ipso precepto plenius continetur, ad quod preceptum et processum iniq̄e et sine iusta causa dietus dominus Rainerius processit ad petitionem suprascripti ser Puccini pluribus ractionibus. Et primo ipso Frederico non contumace, non confesso et non convinto et in suis iuribus exaudito. Item quia processit tempore feriato, quod fieri non debuit. Item quia pendebat lis et questio de hiisque petebatur coram eo coram curia extraordinaria inter ipsas partes et sic lite pendente nil poterat vel debebat innovari in alia curia. Unde dictis de causis et ex aliis proponendis, si opus fuerit, vestre magnificentie humiliter per viam supplicationis supplicat, quod velitis mandare vestro vicario, quatenus ipsum preceptum et processum visis iuribus partium casset et anullet et ipsas partes remittat ad eorum indicem et curiam competentem, si ulterius intendit licitere^f. Et predicta petit per viam supplicationis et omni via, interesse et modo quibus melius potest et ipsum preceptum et processum cassari et revocari, si aliqua sunt, si vero nulla, nullum esse et fuisse pronuntiare. Pronuntiantes bene supplicatum pro dicto Frederico et male processum per dictum dominum Rainerium.

Porrectum die XXI. mensis Octubr. per dictum ser Fredericum coram dicto domino vicario suprascripto sedente ad banchum etc., presente ser Puccino contradicente, cui locatum est per dictum dominum vicarium, quod hodie per totam diem que fuit XXI. mensis Octubr. debeat ostendere, qualiter dicta supplicacio fuerit mota intra terminum. A domino Manuele vicario suprascripto sedente ad banchum iuris, ut moris est, locatum fuit dictis partibus presentibus et intelligentibus, quod hodie post nonam et ante vesp̄as coram eo ad dictam curiam debeant comparere ad videndum et opponendum, si dicta supplicatio fuerit facta intra terminum.

506. a) sequi. delet. dñi c. b) super brocravi delet., sequi. delet. s c. c) sequi. delet. su c. d) in Actis invenitur etiam formae: bulgravii, brugravii. e) in Actis alio loco titulus est: Coram vobis domino vicario sacre maiestatis imperialis. f) sic c.

1) Cf. 'Inventario del B. Archivio di Stato in Lucca' ('Documenti degli Archivi Toscani') I (1872) p. 92.

507—509. LUDEWICI SCRIPTA VARIA.

1328. Oct. 21.—28.

507. *Scriptum super moneta cadenda.* Oct. 21.

Originale deperditum. — *Ed. Fontes rerum Bernensium V, 653 nr. 620 ex libro*
5 *inpr. Editionem repetimus.*

Böhmer, Reg. Ludw. p. 319 nr. 2964 (Addit. II).

Ludowicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus nobili viro
Eberhardo in Kyburg comiti. suo et imperii fideli dilecto gratiam suam et omne bonum.

Etsi imperialis celsitudinis maiestatem ad omnes suos benemeritos et fideles
10 dexteram suam extendere deceat liberalem. illos tamen specialiter debet gratiis et
beneficiis decorare. qui pro defensione imperii non defecerunt nec deficiunt laborare.
Sane nos attendentes tue devotionis et fidei puritatem. quam semper ad nos et Romanum
imperium habuisti et te speramus gerere in futurum. intuitu premissorum tibi tuisque
heredibus imperiali auctoritate de speciali gratia concedimus et donamus. ut in toto
15 tuo comitatu cudi et fieri facere possis et valeas monetam parvam et grossam iustam
et legalem. iusti et boni ponderis et coequatam. prout melius fieri poterit. Volentes
ut dicta moneta parva et grossa. cuiuscunque conditionis existat, dummodo sit iusti
ponderis et legalis, per totum tuum comitatum cursum habeat et expendi debeat tan-
quam imperialis moneta et que a nemine valeat recusari. Nulli ergo hominum liceat
20 hanc nostre concessionis paginam infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis
vero contra predicta venire presumpserit. gravem indignationem nostram se noverit in-
cursurum. In cuius rei testimonium presentes conscribi et nostri sigilli munimine
iussimus communiri.